
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 046 del Registro Deliberazioni 

del 04.05.2010  

 
 

OGGETTO Costituzione Servizio Associato “Nucleo di Valutazione Unione dei 
Comuni dei Fenici” – Composizione Nucleo.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno QUATTRO del mese di MAGGIO alle ore 12,40 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
 
- La Giunta Regionale, con deliberazione n° 22/10 del 12.05.2009, ha preso atto dell’ “Unione dei 
Comuni dei Fenici”costituita tra i Comuni di Cabras,  Palmas Arborea, Riola Sardo, Santa Giusta  e 
Villaurbana ai sensi della L.R. 2 agosto 2005, n. 12; 
 
- la Giunta Regionale con deliberazione n° 52/22 del 27.11.2009, ha assegnato risorse all’Unione citata 
sulla base dei servizi associati ; 
 
- Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione n. 1 in data 20.01.2010, si 
proponeva ai Comuni facenti parte dell’Unione di Comuni dei Fenici l’esercizio in forma associata 
sovra- comunale di diverse funzioni e servizi ; 
 
- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 in data 25.01.2010, questo Ente come tutti gli altri 
Comuni facenti parte dell’Unione hanno conferito, tra gli altri , all’Unione medesima il Servizio di 
Nucleo di valutazione e controllo di Gestione; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ “Unione” n. 2 del 19.02.2010, agli atti 
del Comune nella quale si dà atto : 

a) Della costituzione del Servizio Associato di Nucleo di Valutazione tra i Comuni dell’Unione di 
Comuni dei Fenici; 

b) Si  forniscono direttive al Direttore dell’Unione per l’affidamento alla Soc. DASEIN s.r.l. di 
Torino con sede Operativa in Oristano Via Liguria 22, del Servizio di Nucleo di Valutazione 
associato; 

c) Si stabilisce la composizione del Nucleo di Valutazione associato che in ciascun Comune sarà 
articolato nel seguente modo:  

Segretario Comunale del Comune                                                         Presidente 
Esperto DASEIN                                                                                   Componente 
Altro Segretario Comunale dell’Unione                                                Componente    
 

Ritenuto,  alla luce di quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione dell’Unione con atto n. 2  
del 2010, prendere atto che; 
 
-per l’anno 2010,( e fino a quando non interverranno diversi e/o  difformi orientamenti  ) il Servizio di 
“Nucleo di Valutazione” nel Comune di Villaurbana è gestito in Forma associata  Sovra Comunale – 
Unione di Comuni dei Fenici -; 
 
-Il Servizio predetto sarà gestito dalla Soc. DASEIN s.r.l. di Torino con sede operativa in Oristano Via 
Liguria 22, che curerà anche il servizio di affiancamento nella metodologia uniforme in tutti i Comuni 
dell’Unione; 
 
- la composizione del Nucleo di Valutazione associato risulta articolato come suesposto; 



Acquisito il parere favorevole sotto il profilo tecnico del Responsabile del Servizio ex art. 49 del 
D.L.gs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime resa nelle forme di legge; 
 
  

DELIBERA 
 
 

La premessa è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata; 
 
Per l’anno 2010 ( e fino a quando non interverranno diversi e/ o difformi orientamenti ) il Servizio 
di Nucleo di Valutazione nel Comune di Villaurbana è gestito in forma associata a livello sovra 
comunale- Unione di Comuni dei Fenici; 
 
Il Servizio predetto sarà gestito dalla Soc. DASEIN s.r.l. di Torino con sede operativa in Oristano 
Via Liguria 22, che curerà anche il Servizio di affiancamento nella Nuova (per questo Ente) 
Metodologia  proposta dalla  Soc. incaricata,simile in tutti i Comuni dell’Unione; 
 
Il Nucleo di Valutazione associato risulta così articolato: 
Segretario Comunale del Comune                                                 Presidente 
Esperto Soc. DASEIN                                                                   Componente 
Altro Segretario Comunale dell’Unione                                        Componente     
 
Dare atto che le spese per il Servizio Nucleo di Valutazione graveranno sul Bilancio dell’Unione di 
Comuni dei Fenici.. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
05.05.2010  al  20.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  05.05.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
05.05.2010  al  20.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  05.05.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  05.05.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


